

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO
POMBA
MURIAÉ-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 003/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JESSICA EUNICE SOUZA
Data de Publicação: 15/08/2024 10:31:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:13
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CVU26
Descrição: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE 231L, 127V, 1 PORTA, EFICIENCIA ENERGETICA A+.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.710,00	Valor Total: 40.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIMER SOLUCOES LTDA	094	47.725.628/0001-18	4.015,00	2.710,00		Sim
2 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	088	28.823.781/0001-33	4.015,00	2.714,00	0,15	Sim
3 INOVATEC SOLUÇÕES LTDA	059	40.243.521/0001-94	4.015,00	2.743,99	1,11	Sim
4 BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA	038	34.471.931/0001-90	4.015,00	2.949,00	7,47	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	049	46.344.050/0001-97	4.015,02	3.019,99	2,41	Sim
6 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	043	43.684.445/0001-40	4.015,00	3.020,00	0,00	Sim
7 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	148	37.673.034/0001-57	4.015,02	3.089,35	2,30	Sim
8 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	134	42.727.372/0001-64	4.015,00	3.160,00	2,29	Sim
9 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	084	29.843.035/0001-74	4.015,02	3.198,00	1,20	Sim
10 DIRCEU LONGO & CIA LTDA	070	92.823.764/0001-03	4.015,00	4.014,97	25,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:13
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: FEI19
Descrição: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE 142L, 127V, 1 PORTA, EFICIENCIA ENERGETICA A+.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.205,00	Valor Total: 33.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIMER SOLUCOES LTDA	079	47.725.628/0001-18	2.778,00	2.205,00		Sim
2 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	023	28.823.781/0001-33	2.778,00	2.209,00	0,18	Sim
3 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	146	46.344.050/0001-97	2.778,44	2.479,99	12,27	Sim
4 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	103	42.727.372/0001-64	2.778,00	2.490,00	0,40	Sim
5 BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA	029	34.471.931/0001-90	2.778,00	2.549,00	2,37	Sim

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO
POMBA
MURIAÉ-MG**

6 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	095	29.843.035/0001-74	2.778,44	2.624,04	2,94	Sim
7 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	002	37.673.034/0001-57	2.778,44	2.625,00	0,04	Sim
8 INOVATEC SOLUÇÕES LTDA	121	40.243.521/0001-94	2.778,00	2.778,00	5,83	Sim
9 DIRCEU LONGO & CIA LTDA	087	92.823.764/0001-03	3.778,44	3.778,44	36,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:13
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CHB53
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 534L, 220W, 2 PORTAS, EFICIENCIA ENERGETICA A+.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.005,00	Valor Total: 45.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIMER SOLUCOES LTDA	010	47.725.628/0001-18	6.402,00	3.005,00		Sim
2 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	144	42.727.372/0001-64	6.402,00	3.010,00	0,17	Sim
3 INOVATEC SOLUÇÕES LTDA	072	40.243.521/0001-94	6.402,00	3.399,00	12,92	Sim
4 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	104	28.823.781/0001-33	6.402,00	3.700,00	8,86	Sim
5 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	078	46.344.050/0001-97	6.402,02	3.782,49	2,23	Sim
6 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	003	37.673.034/0001-57	6.402,02	3.787,49	0,13	Sim
7 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	005	43.684.445/0001-40	6.402,00	3.790,00	0,07	Sim
8 BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA	142	34.471.931/0001-90	6.402,00	3.899,00	2,88	Sim
9 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	091	29.843.035/0001-74	6.402,02	4.476,33	14,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:13
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EOS	Modelo: EFH355X
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 309L, 127V, 1 PORTA, EFICIENCIA ENERGETICA A+.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.400,00	Valor Total: 36.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	095	42.727.372/0001-64	2.830,00	2.400,00		Sim
2 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	102	37.673.034/0001-57	2.830,19	2.698,99	12,46	Sim
3 BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA	068	34.471.931/0001-90	2.830,00	2.699,00	0,00	Sim
4 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	054	28.823.781/0001-33	2.830,00	2.829,00	4,82	Sim
5 PRIMER SOLUCOES LTDA	103	47.725.628/0001-18	2.830,00	2.830,00	0,04	Sim

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO
POMBA
MURIAÉ-MG**

6 INOVATEC SOLUÇÕES LTDA	147	40.243.521/0001-94	2.830,19	2.830,19	0,01	Sim
7 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	067	46.344.050/0001-97	3.500,00	3.500,00	23,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:14
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CRM44
Descrição: GELADEIRA 375L FROST FREE, DUPLEX, 127V, C/ COMPARTIMENTO EXTRAFRIO, EFICIENCIA ENERGETICA A.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.475,00	Valor Total: 37.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIMER SOLUCOES LTDA	083	47.725.628/0001-18	3.244,00	2.475,00		Sim
2 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	047	42.727.372/0001-64	3.244,00	2.480,00	0,20	Sim
3 INOVATEC SOLUÇÕES LTDA	112	40.243.521/0001-94	3.244,20	2.799,00	12,86	Sim
4 BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA	051	34.471.931/0001-90	3.244,00	2.899,00	3,57	Sim
5 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	001	37.673.034/0001-57	3.244,31	3.099,99	6,93	Sim
6 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	108	28.823.781/0001-33	3.244,00	3.100,00	0,00	Sim
7 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	097	46.344.050/0001-97	3.500,00	3.242,83	4,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:14
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: agratto	Modelo: AMIC02BN-01
Descrição: MICRO-ONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, TRAVA DE SEGURANÇA, POTENCIA MÍNIMA DE 900W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 555,00	Valor Total: 8.325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M&J REFRIGERAÇÃO LTDA	045	54.638.483/0001-83	860,00	555,00		Sim
2 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	115	42.727.372/0001-64	869,00	560,00	0,90	Sim
3 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	108	46.344.050/0001-97	869,36	564,99	0,89	Sim
4 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	135	43.684.445/0001-40	869,00	648,75	14,83	Sim
5 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	123	45.329.312/0001-81	869,36	702,47	8,28	Sim
6 LAVIP ELETRONICOS LTDA	085	55.623.931/0001-38	869,36	703,47	0,14	Sim
7 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO	046	37.673.034/0001-57	869,36	748,28	6,37	Sim
8 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	137	29.843.035/0001-74	869,36	748,29	0,00	Sim
9 DIRCEU LONGO & CIA LTDA	039	92.823.764/0001-03	869,36	859,95	14,92	Sim

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO
POMBA
MURIAÉ-MG**

10 PRIMER SOLUCOES LTDA	038	47.725.628/0001-18	869,00	869,00	1,05	Sim
11 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	011	28.823.781/0001-33	869,00	869,00	0,00	Sim
12 BLUINTER ELETRODOMÉSTICOS LTDA	084	34.471.931/0001-90	869,00	869,00	0,00	Sim
13 INOVATEC SOLUÇÕES LTDA	098	40.243.521/0001-94	869,00	869,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:14
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GELOTECH	Modelo: GELOTECH
Descrição: GELO REUTILIZÁVEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO, DIMENSÕES:17 X 9,50 X 3,50 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,76	Valor Total: 1.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	141	28.823.781/0001-33	3,76	3,76		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:14
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOLVIO	Modelo: TOLVIO
Descrição: TERMÔMETRO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:- 50 °C A 500 °C, ELEMENTO EXPANSÃO:INFRAVERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMISSIVIDADE AJUSTÁVEL, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AU, RESOLUÇÃO:0,1 °C, PRECISÃO:2 PER, ALIMENTAÇÃO:BATERIA 9 VCC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,99	Valor Total: 559,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	072	28.823.781/0001-33	56,30	55,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME	144	19.031.878/0001-12	56,00	55,98		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:14
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO
POMBA
MURIAÉ-MG**

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PLASTCOR **Modelo:** PLASTCOR
Descrição: CAPACETE PARA USO NA INDÚSTRIA, TIPO II, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CARNEIRA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TIRA ABSORVENTE DE SUOR, AJUSTE DA SUSPENSÃO ATRAVÉS DE PINOS E JUGULAR
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 29,25 **Valor Total:** 2.925,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	120	28.823.781/0001-33	29,25	29,25		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:14
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** AKSO **Modelo:** AK103
Descrição: MEDIDOR DE PH DIGITAL PORTÁTIL, CÓDIGO POL-54, MODELO PH-206, COMPENSAÇÃO DE TEMPERATURA AUTOMÁTICA/MANUAL, FAIXA DE 0,01PH ATÉ 14PH, RESOLUÇÃO 0,01, MEDIÇÃO DE TEMPERATURA DE 0 A 100°C, COM RESOLUÇÃO DE 0,1°C, FAIXA DE MILIVOLTS DE 0-2.000MV, RESOLUÇÃO 1
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 900,00 **Valor Total:** 9.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	147	28.823.781/0001-33	1.290,00	900,00		Sim
2 DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	035	43.197.048/0001-44	1.290,25	939,99	4,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 14:36:14
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** KPBOM **Modelo:** XT1234
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO PRÓPRIO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONAMENTO E PREPARO DE ALIMENTOS, COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL PONTIAGUDA E CORPO (VISOR) EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE A ÁGUA, FAIXA MÍNIMA DE AFERIÇÃO DE TEMPERATURA DE -50°C A +120°C, PRECISÃO MÍNIMA DE +2°C, MEDIDA DE LEITURA EM °C OU °F, DIMENSÕES MÍNIMAS DE HASTE 120MM DE COMPRIMENTO X 3,5 MM DE DIÂMETRO
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 70,00 **Valor Total:** 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	039	28.823.781/0001-33	105,00	70,00		Sim
2 DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	106	43.197.048/0001-44	105,31	79,99	14,27	Sim
3 NORMATEC SOLUÇÕES	075	24.582.329/0001-76	105,31	92,62	15,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO
POMBA
MURIAÉ-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME	082	19.031.878/0001-12	105,00	65,00		Sim

AUTORIDADE: RODRIGO FERNANDES PEREIRA